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Pressemeddelelse:

Stor tilfredshed med FVU landet over

Lederforeningen for VUC har i samarbejde med Undervisningsministeriet fået foretaget en undersøgelse 
af tidligere deltagere på Forberedende Voksenundervisning (FVU). Den gennemførte undersøgelse af FVU 
har haft til formål at afdække, hvilket udbytte undervisningen har givet, hvordan kursisterne er blevet 
opmærksomme på FVU, hvorfor voksne vælger at gå i gang med FVU, samt om der er tilfredshed med 
såvel undervisningen som den forudgående information/vejledning om undervisningstilbuddet

Undersøgelsen viser, at udbyttet af FVU er entydigt: kursisterne bliver bedre til dansk, til at læse, skrive og 
regne. Det viser, at FVU opfattes som kompetenceudvikling i almene og basale færdigheder. 

Og det er netop det, der har været deres begrundelse for, hvorfor de har valgt at gå til FVU: at de gerne vil 
være bedre til dansk, til at læse og skrive. 

Der er stor tilfredshed over hele landet med FVU-tilbuddet, herunder tilfredshed med den forudgående 
vejledning/information, som kursisterne fik inden undervisningen.
Tilfredsheden skyldes især, at de har oplevet, at lærerne er dygtige, men bl.a. også at de oplever et 

undervisningsmiljø, der er rummeligt, og hvor man tager hensyn til den enkelte.

Undersøgelsen omfatter over 1.000 gennemførte interviews med kursister, der har deltaget i FVU i foråret 
2009 såvel på VUC som hos de andre udbydere.  

Undersøgelsen giver et aktuelt og pålideligt billede af voksnes valg af FVU og udgør et godt grundlag for de 
videre drøftelser af, hvordan FVU bedst tilrettelægges og organiseres, og hvordan man på den mest 
effektive måde kan få kontakt til den målgruppe af især kortuddannede danskere, som har et presserende 
behov for almen kompetenceudvikling. 

Lederforeningen for VUC hæfter sig også ved, at undersøgelsen tydeligt fortæller, at FVU både er et tilbud, 
som er rettet mod borgere, der på eget initiativ vælger at opkvalificere deres færdigheder, og at FVU indgår 
som led i kompetenceudvikling, der er relateret til arbejdsmarkedets behov. 

”Vi kan ud fra undersøgelsen notere os, at der er en meget stor tilfredshed med FVU, primært fordi 
deltagerne har opnået det, de er kommet efter: at blive bedre til at læse og skrive og regne. 82 procent er 
enten meget tilfredse eller overvejende tilfredse med undervisningen, og dette gælder over hele landet,”
udtaler formanden for Lederforeningen for VUC, Hans Jørgen Hansen. 

     

                      

Fakta om FVU:

23.959 voksne gik på FVU i skoleåret 2007/08

FVU dansk (læsning og skrivning)

FVU regning

FVU på skole

FVU på arbejdspladsen

Uddannelsesudvalget 2009-10
UDU alm. del Bilag 40
Offentligt
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  Yderligere oplysninger fås hos:

Hans Jørgen Hansen                                                                          Birgit Smedegård

Formand for Lederforeningen for VUC                                          Sekretariatschef i Lederforeningen for VUC

Mobil: 40 30 16 54                                                                           Mobil: 27 11 66 25


